598535

To: (10)(2e) ((10)2e) (10)2e))]i (10)(2e) [@NyalnpaERall
From: (10)(2e)

Sent: Thur 5/7/2020 3:17:27 PM

Subject: RE: je vraag over monitor

Received: Thur 5/7/2020 3:17:27 PM

Alle partijen die direct iets me de geneesmiddelenmarkt te maken hebben; het is feitelijk een crisis upgrade van de al langer
bestaande werkgroep geneesmiddeltekorten en daarin zitten apothekers, groothandels, koepels van innovatieve farma bedrijven
en generieke leveranciers, IG], VWS, zorgverzkeraars, ned ver voor ziekenhuisapothekers

\ETH (10)(2e) ((10)2e)  (10)(2e) |R&  (10)(2e) [@lyaYialaWiAal P2

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 17:12

Aan: ) <PEIEDRN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: je vraag over monitor

e
Wie zitten er in het Corona beraad? De NVZ herkent dit niet.
[€ld (10)(2¢)

Van: (10)(2e) ) <M>

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 17:07
Aan: [EENTETINGIES) RS @ minvws ni>

Onderwerp: RE: je vraag over monitor

ISF] (10)(2¢)
Het klopt dat het LCG de COVID medicatie (in essentie de IC medicatie) monitort. Dit in opdracht van VWS en met bestuurlijke
instemming van NVZ en NFU.

Daarnaast is er sinds afgelopen week een nieuw initiatief voor het monitoren van reguliere geneesmiddelen (de ‘brede’ gm
voorziening); dit is een afspraak die VWS met partijen heeft gemaakt in het zg Coronaberaad en waarover deze week in de
kamerbrief is gemeld

Helpt dit?

van: SIS RSl e minvws.ni>

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 15:25

Aan: HEIE, ) <IN @ minvws.ni>

Onderwerp: FW: je vraag over monitor

Groetjes,

Van: (10)(2e) le) MQ nvz-ziekenhuizen.nl>

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 15:23

(R IO e minvws.ni>

(L@ nvz-ziekenhuizen.nl>
Onderwerp: RE: je vraag over monitor

Ha snai EII deze verwarring?

Hoi [lNED)

Het klopt inderdaad dat het LCG de voorraden (bij de ziekenhuisapotheken) en vraag van de corona-gerelateerde IC-
medicatie (in de ziekenhuizen/aan de ziekenhuisapotheken) monitort. Het LCG weet echter niets van een monitor
voor de algemene geneesmiddelen voorziening in de gehele geneesmiddelenketen (de NVZ ondersteunt en
participeert in het LCG, vandaar dat ik hier zo stellig in kan zijn). Het LCG zou echter wel graag beschikken over
wekelijkse informatie over de vraag naar en de voorraden van geneesmiddelen bij groothandels en firma's.

In de tekst van de kamerbrief staat: "Het verheugt me zeer dat de partijen...”. Zoals gezegd weet ik niet welke
partijen dit zijn, maar het LCG is niet betrokken. Ik denk dat daar de verwarring vandaan komt.

Met vriendelijke groet,

(10)2e)  ¢)
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van: SRR S @ minvws.nl>

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 14:13

Aan: (10)(2e) le) Manz-ziekenhuizen.nb

Onderwerp: je vraag over monitor

Ha [l
Ik denk toch echt dat de monitor waar jij t net over had van LCG komt. Dit is een citaat uit TK brief pag 25.
Of mis ik nu iets?

“Sinds enkele weken monitort het Landelijk Codrdinatiecentrum Geneesmiddelen (LCG) de voorraden en vraag van de corona-gerelateerde |C-medicatie. Het
verheugt me zeer dat de partijen in de gehele geneesmiddelenketenz7ingestemd hebben om ook voor de algemene geneesmiddelenvoorziening een monitor in
te richten. Hiermee worden ook niet-corona gerelateerde geneesmiddelen gemonitord. Dit gebeurt tijdelijk, namelijk zolang de coronacrisis aanvullende risico’s
met zich meebrengt. Op 7 mei zal de wekelijkse monitor van de vraag en de voorraden van geneesmiddelen bij groothandels en firma’s van start gaan. Partijen
leveren de benodigde informatie op vrijwillige basis aan. De monitoring is gebaseerd op een risicogerichte lijst, die gefaseerd wordt ingevoerd. In de eerste
maand wordt als proef gestart met een lijst van circa 25 middelen. Het College ter Beoordeling Geneesmiddelen (CBG) is verantwoordelijk voor de triage van de
uitkomsten van de monitor, waarbij zij de impact van het beeld uit de monitoring in kaart brengt.

Groetjes,

(10)(2e)

(10)(2e)
Ministerie van VWS

(10)(2e)




